

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **176**

data posiedzenia: **10 lipca 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej w Bośni i Hercegowinie Jarosławem Lindenbergiem.
2. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej w Meksykańskich Stanach Zjednoczonych oraz w kraju dodatkowej akredytacji Republice Kostaryki Maciejem Ziętara.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Marek Rocki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Ryszard Majer, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Rafał Ślusarz, Alicja Zając,

goście:

ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Bośni i Hercegowinie Jarosław Lindenberg,

ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Meksykańskich Stanach Zjednoczonych oraz w kraju dodatkowej akredytacji Republice Kostaryki Maciej Ziętara,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Ameryki Dorota Barys,

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Beata Prądyńska.

Ad 1.

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Bośni i Hercegowinie Jarosław Lindenberg poinformował, że obecny kształt Bośni i Hercegowiny jest wynikiem układu w Dayton z 1995 r. Państwo liczy 3,5 miliona mieszkańców, w jego skład wchodzi Federacja Bośni i Hercegowiny oraz Republika Serbska, a także Dystrykt Brčko. Federacja Bośni i Hercegowiny dzieli się na 10 kantonów, z których każdy posiada swój parlament oraz rząd. Wraz z parlamentem na szczeblu centralnym, w kraju działa 14 parlamentów i ponad 100 ministerstw. Kraj zamieszkują trzy narody, których dążenia są sprzeczne. Serbowie i Chorwaci mają w sąsiedztwie swoje państwa narodowe, z którymi się identyfikują i z którymi w przyszłości chcieliby się połączyć. Paraliż życia politycznego i państwowego przekłada się na kwestie gospodarcze. W Bośni i Hercegowinie panuje powszechna korupcja. Słabe rządy prawa i rozbudowana struktura przestępczości sprawiają, że przez terytorium tego państwa prowadzą do Europy Zachodniej szlaki przemytnicze narkotyków i nielegalnej migracji.

Ambasador Lindenberg podkreślił, że jako kierownik placówki wspierać będzie Bośnię i Hercegowinę w jej procesie integracji z Unią Europejską. Zaznaczył, że poprzez organizowanie dwustronnych spotkań przedstawiciele parlamentu i rządu Bośni i Hercegowiny oraz Polski działać będzie na rzecz dialogu politycznego między obydwojoma państwami. Odpowiadając na pytania senatorów, ambasador mówił m.in. na temat rosyjskich wpływów w Bośni i Hercegowinie.

Ad 2.

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Meksykańskich Stanach Zjednoczonych oraz w kraju dodatkowej akredytacji Republice Kostaryki Maciej Ziętara poinformował, że prezydenckie wybory w Meksyku wygrał 1 lipca 2018 r. kandydat lewicy Andrés Manuel López Obrador. Jego partia, Ruch Odrodzenia Narodowego, zdobyła większość parlamentarną.

W kwietniu 2017 r. wizytę w Meksyku złożył prezydent Andrzej Duda. Była to pierwsza wizyta prezydenta RP w tym kraju. Podpisano wówczas deklarację w kierunku partnerstwa strategicznego między Polską a Meksykiem oraz 11 porozumień sektorowych, które tworzą korzystne ramy dla rozwoju wszechstronnej współpracy z tym krajem.

Ambasador Ziętara podkreślił, że celem jego misji będzie nawiązanie kontaktów z powstałym po wyborach prezydenckich nowym rządem, a także kontaktów na szczeblu przedstawicieli parlamentu i jednostek lokalnych. Wskazał na nierówną polsko-meksykańską wymianę gospodarczą, ze znaczną przewagą inwestycji meksykańskich w Polsce.

W dyskusji po wystąpieniu ambasadora rozmawiano o możliwości wzmocnienia wymiany turystycznej między Polską a Meksykiem.